



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

17.01.2024

№ 5

О внесении изменений в
постановление Губернатора
Астраханской области от
08.05.2013 № 33

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 08.05.2013 № 33 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Астраханской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:».

1.2. По всему тексту постановления слова «исполнительные органы государственной власти Астраханской области» заменить словами «исполнительные органы Астраханской области» в соответствующем падеже.

1.3. В пункте 3 постановления слова «(Полянская Э.В.)» исключить.

1.4. В наименовании перечня исполнительных органов государственной власти Астраханской области, ответственных за согласование показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Астраханской области и текстовой части докладов глав местных администраций городских округов (муниципальных районов) Астраханской области, а также за подготовку аналитических записок к сводному докладу о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Астраханской области по курируемым направлениям, утвержденного

постановлением, слова «исполнительных органов государственной власти Астраханской области» заменить словами «исполнительных органов Астраханской области».

1.5. В перечне исполнительных органов Астраханской области, ответственных за согласование показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Астраханской области и текстовой части докладов глав местных администраций городских округов (муниципальных районов) Астраханской области, а также за подготовку аналитических записок к сводному докладу о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Астраханской области по курируемым направлениям, утвержденном постановлением:

- слова «исполнительный орган государственной власти Астраханской области» заменить словами «исполнительный орган Астраханской области»;

- в строке 4 слова «Агентство по управлению государственным имуществом Астраханской области» заменить словами «Министерство имущественных и градостроительных отношений Астраханской области»;

- в строках 8, 20, 21 слова «Министерство культуры и туризма Астраханской области» заменить словами «Министерство культуры Астраханской области»;

- в строке 22 слова «Министерство культуры и туризма Астраханской области» заменить словами «Служба государственной охраны объектов культурного наследия Астраханской области»;

- в строке 37 слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области» заменить словами «Министерство имущественных и градостроительных отношений Астраханской области».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



И.Ю. Бабушкин